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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/3 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hra-
ní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Pro zájemce o  poznání rodinných kořenů. 
Setkání se uskuteční na téma Latina v matri-
kách. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr.  Jana 
Voleská.

5/3 sobota

DEADBEATZ (AT)
20:00 / Modrý trpaslík
THE AUSTRIAN BLUES PUNK ORCHESTRA! 
Pouze s  malým „orchestrem“ (bubny, har-
monika, kontrabas a vokály) tito dva pánové 
dodávají to nejlepší blues. Čistý, syrový a těž-
ký! Z klasiky Sonny Terry / Brownie McGhee, 
jako je „Ride & Roll“ a „Old Traink“ od Mickey-
ho Lee Lane, dostanete spoustu beatů, které 
vás doslova pohltí. Bubeník David Karlinger 
se soustřeďuje na své harmonikové party 
a hraje na bubny nohama. Bernie Miller hraje 
na kontrabas a je také mužem u mikrofonu. 
Pokud nevěříte, že tito dva nejsou dostateč-
ní k  vytvoření silného bluesového zvuku, 
měli byste se stát svědky živého koncertu 
DeadBeatz! Jízdné: 150 Kč.

6/3 neděle

JAK VÍLA MODROVLÁSKA 
SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
15:00 / Malá scéna
Pohádkový příběh nás přenese do lesního 
království, kde žijí nejenom zvířátka, ptáčci, 
ale i  křehké bytosti. Co se může stát, když 
si lidé chtějí přírodu podmanit a  přizpůso-
bit její zákony svým přáním? A co když si se 
vzácnými dary nedokážou poradit? Zvítězí 
sobectví nebo pokora a láska? O tom vypráví 
naše pohádka.
Lenivý a nafoukaný pytlák Matěj chystá past 
na zajíčka Ušáčka a jeho hubatá žena Andě-
la chodí ráda do lesa na houby. Přesto, že 
se mají rádi, často se dohadují, protože si 
každý prosazuje jenom to své. Nevěří, že se 
s  pohádkovými bytostmi opravdu mohou 
setka, a také nevědí, že se jejich přání mohou 
snadno vyplnit. A tak ve chvíli, kdy do jejich 
života vstoupí kouzelná moc víly Modrovlás-
ky, začíná příběh plný nečekaných událostí. 
Vstupné: 70 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

7/3 pondělí

AUTOPORTRÉT
18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Promítání dokumentu. Fascinují ji lidské tvá-
ře  – svoji vlastní však před světem dlouho 
skrývala. Ve snaze zastavit čas propadla Lene 
Marie Fossen kouzlu fotografie, ale i  touze 
nikdy nedospět a  mít totální kontrolu nad 
svým vlastním tělem. Norsko, 2020, 80 min. 
České titulky. Vstup zdarma.

10/3 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: TILDA 2
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Oli Smékalová. Pomůcky: šicí stroj 
(lze zapůjčit) a  šicí potřeby, bavlněné látky 
na šaty, kousky krajek, vlnovky, vlna na vlasy 
nejlépe kroucená z několika vláken.
Termín 10.  3. je věnován dokončení Tildy, 
ustrojení a dozdobení krajkami. Namalování 
obličeje a ušití vlásků. Lektorné: 50 Kč. Pořá-
dá Klub Červenka, z.s. Další informace na
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz.

KPH 20/21 521. hudební večer
JIŘÍ HOŠEK A DOMINIKA WEISS 
HOŠKOVÁ (VIOLONCELLA)
19:00 / Malá scéna
Vynikající mladá violoncellistka Dominika 
Weiss Hošková se po návratu ze zahranič-
ního studia v  Jeruzalémě dnes řadí k  nej-
výraznějším osobnostem současné české 
violoncellové školy, což dokázala i  v  řadě 
prestižních mezinárodních soutěží. Se svým 

otcem a  učitelem, renomovaným violonce-
llovým virtuózem a  mnohaletým pedago-
gem pražské HAMU doc. Jiřím Hoškem, lau-
reátem Mezinárodní violoncellové soutěže 
Pražského jara 1980, také vystupuje doma 
i  v  zahraničí. Jejich vystoupení jsme mohli 
vidět také v  České televizi v  rámci Advent-
ních koncertů. U nás zazní program: J. Haydn 
a A. Kraft – učitel a žák. Vstupné: 150 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

11/3 pátek

EL CAMINO
20:00 / Modrý trpaslík
Žádná středoškolská kapela! Kdo se rád řád-
ně zhoupne v bocích v rytmu boogie, tomu 
není tříčlenná hudebně-pohybová formace 
El-camino ničím neznámým. Kapela vznikla 
s příchodem nového tisíciletí, když dva mla-
dí, perspektivní a pracující muzikanti s před-
chozími zkušenostmi s působením v různých 
bluegrassových seskupeních zapojili své 
nástroje do zesilovačů a nastoupili cestu bez 
návratu – Cestu boogie. Jízdné 100 Kč.

15/3 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Setkání se uskuteční na téma Dru-
hý život lokomotivy 310.922. Cena lekce je 
20 Kč. Lektor: Pavel Stejskal.

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 / Velký sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/3 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

ČTYŘI DOHODY
19:00 / velký sál kulturního centra
Ve Čtyřech dohodách odhaluje Don Miguel 
Ruiz zdroj omezujících názorů, které připra-
vují o radost a vedou ke zbytečnému utrpe-
ní. Čtyři dohody založené na staré toltécké 
moudrosti nabízejí silný kód chování, který 
dokáže rychle proměnit náš život v nový pro-
žitek svobody, opravdového štěstí a  lásky. 
V hlavní roli Jaroslav Dušek. Vstupné: 450 Kč. 
Pořádá Městská knihovna Česká Třebová. 
Prodej vstupenek v Turistickém informačním 
centru v městském muzeu.
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17/3 čtvrtek

BAZAR
9:00–11:00, 15:00–17:00 / DDM Kamarád
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá Bazar – 
dětského a  kojeneckého oblečení, oblečení 
pro teenegery, autosedaček, hraček, postý-
lek a dalších věcí pro děti. Příjem zboží bude 
ve středu 16.  3. Podrobnosti na stránkách 
www.ddmkamarad.eu.

PÁTÁ DOHODA
19:00 / velký sál kulturního centra
Pátá dohoda nás zavádí do hlubší roviny na-
šeho sebeuvědomování a navrací nás k naše-
mu vrozenému pravému já. V hlavní roli Jaro-
slav Dušek. Vstupné: 450 Kč. Pořádá Městská 
knihovna Česká Třebová. Prodej vstupenek 
v  Turistickém informačním centru v  měst-
ském muzeu.

18/3 pátek

THE BLADDERSTONES
20:00 / Modrý trpaslík
Blues crossoverové power trio, které hle-
dá tradici a  osobní příběh bluesové hudby 
v  současnosti. V  roce 2014 vydali CD Bored 
of Love, v  roce 2015 zvítězili v  mezinárodní 
bluesové soutěži Blues aperitiv a  do roku 
2016 vstupují s novým hráčem na bicí. V roce 
2016 získali ocenění Bluesovej ankety 2016 
„Nejlepší počin na české bluesové scéně 
v  roce 2015“, kterou uděluje BLUESMUSIC.
SK, člen Evropské bluesové unie „European 
Blues Union“ a  světové nadace „The Blues 
Foundation“. V  roce 2017 vydává druhé au-
torské album Without Cover u  labelu Indies 
Happy Trails. Jízdné 150 Kč.

20/3 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

22/3 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Krejčí, švadleny a obuvníci v České Třebové. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

23/3 středa

HRAJEME DOMA
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

25/3 pátek

BB-DAY PARTY VOL. 10
20:00 / Modrý trpaslík
Locura / grind violence / Česká Třebová
Conquestio / crust / Pardubice
Menstrual Soup / grindcore / Praha
Orban / power violence / Brno
Němá barikáda / crustpunk / Východ
Jízdné 120 Kč.

26/3 sobota

CYKLOBURZA
8:00–13:00 / DDM Kamarád
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebo-
vá pořádá Cykloburzu – prodej kol a dalšího 
cyklo příslušenství, koloběžek, in-line bruslí 
atd.

VESELÉ VELIKONOCE
19:00 / Velká sál kulturního centra
Slavná divadelní hra, která získala svou pro-
slulost i díky filmovému zpracování, ve kte-
rém exceluje Jean-Paul Belmondo. Věčný 
příběh nenapravitelného zmatkáře Stépha-
na, který se odhodlá podvést svou manželku 
Sophii. Ta ho jednou přistihne ve společnos-
ti půvabné dívky a  Stéphane ji bez váhání 
představí jako svou dceru. V  té chvíli začne 
zamotávání se do vlastních lží, skrývání a ne-
čekaných překvapení. Veselé Velikonoce jsou 
skvostnou situační komedií, která vychází 
z nejlepších tradic tohoto žánru.
Hrají: Martin Hofmann, Michaela Badinková, 
Eliška Hanušová / Anna Jiřina Daňhelová, Mo-
nika Zoubková, Jelena Juklová, Jiří Wohanka, 
Filip Cíl / Tomáš Kůgel. Režie: Miroslav Hanuš.
Vstupné: 350 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v  Informačním centru v  Měst-
ském muzeu, či v  kanceláři KC a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

27/3 neděle

O MALÉ HASTRMANCE
15:00 / Malá scéna
Hastrmanka může o svých patnáctých naro-
zeninách vyjít na břeh, ale neumí lidskou řeč. 
Strašidla ji lidskou řeč naučí, setká se s prin-
cem, zamilují se do sebe a jako vždy pohádka 
končí svatbou. Vstupné: 40 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

29/3 úterý

PRACOVNÍ POHOVOR
15:00–18:00 / DDM Kamarád
Nejčastější otázky, se kterými se můžete 
setkat u  pracovního pohovoru. Kurz pro 
širokou veřejnost. Vstupné 390 Kč. Přihláš-
ky: e-mail: info@vzdelavani-pss.cz; telefon: 
774 312 769. Informace na www.vzdelavani-
-pss.cz/pracovni-pohovor.

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ  
– ABSOLVENTI NA EL. KLÁVESY  
A BICÍ NÁSTROJE
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

30/3 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Nebo hledají nápady na hry a  říkanky či se 
chtějí seznámit s  novými lidmi. K  dispozici 
přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

31/3 čtvrtek

KERAMIKA SNADNO A HRAVĚ
15:00–17:30 / DDM Kamarád
Kurz pro veřejnost. Přijďte si vyrobit jarní de-
korace z keramické hlíny. Cena kurzu – 350 Kč 
(v ceně je započítán veškerý materiál na vý-
robu, 2× výpal), lektorka: Iveta Mutlová. Kurz 
je akreditován MŠMT. Přihlašování je možné 
na www.ddmkamarad.eu od 14.  3.  2022 do 
28. 3. 2022.

KONCERT JIŘÍHO SMRŽE
19:00 / Církev československá husitská
Všechny, kdo mají rádi písně s  přemýšlivý-
mi texty, srdečně zveme do Husova sboru 
v  České Třebové v  Mlýnské ulici na koncert 
originálního autora a písničkáře s velkým ci-
tem pro jazyk Jiřího Smrže. Akci pořádá Cír-
kev československá husitská.

VÍCEDENNÍ AKCE
28/2–4/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA
10:00 / Velký sál kulturního centra
Prázdninové promítání pro děti. Každý ná-
vštěvník si musí zakoupit alespoň jeden los 
za 20 Kč, který je zároveň i  vstupenkou. Po 
každém představení budou vylosovány za-
jímavé ceny. Akci pořádá Kulturní centrum 
a  DDM Kamarád Česká Třebová. Otevřeno 
od 9 hod.
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Program:
28. 2. Tajný život mazlíčků (86 min.)
1. 3. Hurá do džungle (89 min.)
2. 3. Psí veličenstvo (92 min.)
3. 3. Croodsovi: Nový věk (95 min.)
4. 3. Dračí země (93 min.)

9/3–10/3

JARNÍ BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
Rosa rodinné centrum
Prodej středa 9.  3.  9:00–18:00; čtvrtek 
10. 3. 9:00–14:00, info pro prodejce na e-mai-
lu bazarek-rcrosa@seznam.cz.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

21/1–13/3

EXPEDICE STŘEDOVĚK
Městské muzeum
Putovní výstava je interaktivní a  návštěvní-
ky seznámí s  obdobím středověku. Díky ní 
se dozvědí řadu zajímavostí z  tohoto histo-
rického období a  navíc si mohou na vlastní 
kůži vyzkoušet například to, jak se žilo na 
hradě i  na bitevním poli. Výstava je zapůj-
čena z  brněnského Moravského zemského 
muzea, oddělení Dětské muzeum, doplněná 
je o  předměty ze sbírky Městského muzea 
Česká Třebová.

1/4–29/5

MAX ŠVABINSKÝ, RUDOLF VEJRYCH. 
MALBY, KRESBY, GRAFIKY
Městské muzeum
Výstavní síň kulturního centra
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 
31. března 2022 od 17 hodin ve výstavní bu-
dově městského muzea. Po skončení progra-
mu bude vernisáž pokračovat v  prostorách 
kulturního centra.
Výstava se koná ve spolupráci s  Kultur-
ním centrem Česká Třebová při příležitosti 
60. výročí úmrtí Maxe Švabinského (1873–
1962) a  140. výročí narození Rudolfa Vejry-
cha (1882–1939). Vystavená díla pocházejí 
ze sbírek Městského muzea Česká Třebová, 
Městské galerie Litomyšl a  od soukromých 
sběratelů.
Výstava bude přístupná v  muzeu denně 
mimo pondělí 8–18 hodin, v kulturním cen-
tru denně mimo pondělí 9–12 a 14–17 hodin.

4/3–27/3

PAULINA SKAVOVÁ
Výstavní síň kulturního centra
Paulina Skavová  – žena, která si podmaní 
hmotu úsměvem Sněhurky, sochařka vel-
kých figurativních děl, žen-trofejí se zvířecí-
mi parohy, žen-gazel, antilop kudu či adaxů, 

aristokratka tvárné samoty, žena v mužském 
světě, který ovládá plíživou sexualitou, pro-
vokací a  humorem. Vernisáž se uskuteční 
3. 3. 2022 v 17:00 hodin. Vstupné dobrovol-
né. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin.

30/3–3/4

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ MŠ, 
ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 29. 3. 2022 v 15:00 ho-
din. Otevřeno denně 8:00–16:00 hodin. O ví-
kendu 9:00–16:00 hodin. Vstupné dobrovol-
né.

12/3–30/6

JAK TO VIDÍME MY
Městská knihovna
Pavla Klimešová a  Soňa Popelková. Výstava 
našich prací za poslední rok, na témata nám 
blízká, která jsme již dříve zpracovaly ve vý-
tvarné skupině Maxmilián a měly jsme chuť 
se k nim vrátit. A samozřejmě něco navíc… 
Vernisáž se uskuteční v  pátek 11.  března 
v 18:30 hodin.

KINO SVĚT
2/3 středa

PES (USA) 2D
19:00
Mariňák Briggs ve výslužbě dostane úkol, 
který se ukáže být možná tím nejsložitějším 
v  celé jeho kariéře. Má dopravit psí fenku 
jménem Lulu na pohřeb jejího bývalého 
pána. Vyrážejí společně na cestu autem 
podél pobřeží Tichého oceánu, aby se do 
jednoho týdne dostali na místo určení. Na-
machrovaný lehkovážný frajer a  svéhlavá 
psí dáma jsou ale poměrně neslučitelní, pes 
Lulu je k tomu často o krok napřed. Umí zde-
molovat auto, zničit nadějné rande a  taky 
umí utéct. V  sérii průšvihů se z  nich ale za-
číná stávat tým. Briggs postupně zjišťuje, co 
všechno Lulu už v životě prožila a co má ráda, 
Lulu si uvědomí, že by z něj přece jen mohl 
být solidně vychovaný a  vycvičený člověk. 
Jenže k tomu všemu je potřeba dorazit včas! 
Hrají: Ch. Tatum, Q. Kilcher… Režie: R. Carolin 
a Ch. Tatum. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, titulky, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

5/3 sobota

TADY HLÍDÁME MY (ČR) 2D
17:00
Lesní inženýr Ivan (Lukáš Vaculík) se zami-
loval do vědkyně Julie (Jitka Ježková). Po 
svatbě si pořídili penzion v samotném srdci 
malebné Šumavy, kam se nastěhovali s Julii-
nou šestnáctiletou dcerou Kačkou (Veronika 
Divišová) a  jejím psem, jezevčíkem Hugem. 
Ivan s Julií se však snaží především o potom-
ka a provozování penzionu zanedbávají. Ju-

lie propadne zoufalství a začne navštěvovat 
šarlatána Kallvíniho (Milan Šteindler), který ji 
má pomoci otěhotnět. Proto není divu, že zá-
stupy hostů se do jejich penzionu nehrnou, 
když o tomhle krásném místě nikdo neví. Na-
víc se o provoz starají dvě neschopné báby 
(Vlasta Žehrová, Martina Hudečková), které 
si najala na výpomoc Julie. Naštěstí její dce-
ra Kačka, která měla jako malá ADHD a  od 
té doby naslouchá svému Hugovi, se svým 
čtyřnohým kamarádem vymyslí, že budou 
provozovat „Penzion pro psy… a  jejich pá-
níčky“. Nápad se všem zamlouvá a krátce na 
to do penzionu přijíždí kohorta pejskařů (Ro-
man Skamene, Martin Maxa, Vendula Křížová 
a další). Režie: J. Šajmovič. Mládeži přístupno, 
rodinná komedie, 96 min. Vstupné: 120 Kč.

7/3 pondělí

THE BATMAN (USA) 2D
19:00
Dva roky slídění po ulicích jako Batman, 
který nahání strach zločincům, zavedly Bru-
ce Waynea hluboko do stínů Gotham City. 
Mezi zkorumpovanou sítí městských úřed-
níků a  vysoce postavených osobností má 
osamělý mstitel jen několik důvěryhodných 
spojenců – Alfreda Pennywortha a poručíka 
Jamese Gordona – a mezi svými spoluobča-
ny se stal jediným ztělesněním pomsty. Když 
se vrah sérií sadistických machinací zaměří 
na gothamskou smetánku, stopa záhadných 
indicií pošle Největšího detektiva světa na 
vyšetřování do podsvětí, kde se setká s po-
stavami jako Oswald Cobblepot, Edward 
Nashton, Carmine Falcone a Selina Kyleová. 
Jakmile důkazy začnou vést blíže k domovu 
a začne být jasný rozsah pachatelových plá-
nů, musí Batman navázat nové vztahy a od-
halit pachatele, aby se stal symbolem naděje 
Gotham City. Hrají: R. Pattinson, Z. Kravitz, 
P. dano… Režie: M. Reeves. Mládeži přístup-
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no od 12  let, akční, krimi, drama, český da-
bing, 176 min. Vstupné: 130 Kč.

9/3 středa

ULIČKA PŘÍZRAKŮ (USA) 2D
19:00
V  kriminálním dramatu se představuje Bra-
dley Cooper jako mladý ambiciózní umělec 
s  nadáním zmanipulovat lidi díky vhodně 
zvoleným slovům, který se spojí s  psychia-
tričkou (Cate Blanchett), která je však mno-
hem nebezpečnější než on sám. Režie: G. del 
Toro. Mládeži přístupno od 15 let, thriller, dra-
ma, krimi, titulky, 130 min. Vstupné: 110 Kč.

10/3 čtvrtek

BIO SENIOR
SRDCE NA DLANI (ČR) 2D
17:00
Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Ni-
kdy nevíme, kdy a  kde nás potká. Můžeme 
se zamilovat ve školce, v  důchodu, na ulici, 
v parku. Kdykoliv a kdekoliv. Josef (Boleslav 
Polívka) se těší, že si po odchodu do pen-
ze konečně splní svůj dávný sen a  stane se 
pouličním klaunem. Svým šarmem okouzlí 
i  ráznou Marušku (Eliška Balzerová), majitel-
ku pojízdné kavárny. Jako by se ti dva hledali 
celý život. Ale není na osudovou lásku přece 
jen trochu pozdě? Navíc se k Josefovi do vily 
právě stěhuje jeho dcera Anička (Jana Pidr-
manová) i  s  pětiletým Honzíkem. Domnívá 
se, že s chlapy definitivně skončila, ale setká-
ní s dávnou láskou Pavlem (Matouš Ruml) ji 
zasáhne u  srdce. K  Honzíkovi do školky na-
stupuje nová holčička Evička. Honzík popr-
vé zažívá pocity spojené s  láskou, úplně se 
v  nich neorientuje, a  tak sbírá rady od ma-
minky, dědečka Josefa nebo sympatického 
strejdy Karla (Vladimír Polívka). I toho potká 
ve školce láska, když se zamiluje do Honzí-
kovy paní učitelky Elišky (Kristína Svarinská). 
A  aby toho sbližování nebylo málo, Karlův 
basset Váleček si velmi rozumí s Eliščinou ba-
ssetkou Šalinou. Láska přináší do životů na-
šich hrdinů naději a  krásu, ale i  komplikace 
a  překážky, které budou muset s  úsměvem 
a  dobrou vůlí překonat. Režie: M. Horský. 
Mládeži přístupno, komedie, 91 min. Vstup-
né: 60 Kč.

12/3 sobota

PROMĚNA (USA) 2D
17:00
Příběh filmu pojednává o  třináctileté dívce 
Mei Leeové, která se samovolně proměňuje 
v obří červenou pandu, ale jen když je příliš 
rozrušená, což je bohužel prakticky neustá-
le. Dívku Mei navíc silně znervózňuje její až 
příliš starostlivá maminka Ming, která se od 
své dcery téměř nikdy nevzdálí. Režie: D. Shi. 
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, český dabing, 100 min. Vstup-
né: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

14/3 pondělí

BETLÉMSKÉ SVĚTLO (ČR) 2D
19:00
Stárnoucímu spisovateli Karlu Šejnohovi 
(Zdeněk Svěrák) už psaní nejde jako dřív. Ne-
dokončené povídky se mu hromadí v hlavě, 
jejich postavy vylézají na denní světlo a do-
žadují se, aby autor pokračoval v ději. Všichni 
něco chtějí. Fotograf Matěj chce získat ne-
dobytnou Vendulu z  lékárny, pan Bohumil 
prosí, aby udělal zázrak, automechanik Baka-
lář by chtěl být léčitelem. Do toho vstupuje 
z reálného světa Šejnohova manželka, která 
si myslí, že už by měl psaní nechat a konečně 
se věnovat jí. Komedie s  prvky magického 
realismu servíruje univerzální otázky lid-
ského života s nadsázkou a humorem. Dále 
hrají: D. Kolářová, V. Kotek, O. Vetchý, T. Ram-
ba… Režie: Jan Svěrák. Mládeži přístupno od 
12 let, komedie, 99 min. Vstupné: 140 Kč.

19/3 sobota

TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 (ČR)
17:00
Příběh napraveného loupežníka Karaby, 
jeho odvážné dcery Aničky, trochu nešikov-
ného prince Jakuba a dalších postav opustili 
tvůrci ve chvíli, kdy každá pohádka končí. Zlo 
bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním i lás-
ka Aničky a Jakuba. A po letech… Z Jakuba 
je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla 
o  zvídavou princeznu Johanku. Ta nejraději 
tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který 
se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému 
řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a  Ferenc 
byli vyhnáni z  království, potloukají se po 
světě a  hledají místo, kde by mohli znovu 
začít kout pikle. A mladá, nezkušená králov-
na Julie ze sousedního království se stane 
vhodným nástrojem jejich pomsty. Že by 
nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která 
doposud ležela dobře ukrytá, a  povolat na 
pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde 
mu je konec? A není to jenom pohádka pro 
malou princezničku? Lorenc a Ferenc nastra-
ží na Karabu důmyslnou past. Teď je potřeba 
spojit síly, aby spravedlnost a  láska koneč-
ně zvítězily. Hrají: T. Klus, K. Janovičová, O. 
Vetchý… Režie: I. Macharáček. Mládeži pří-
stupno, pohádka, 100 min. Vstupné: 120 Kč.

21/3 pondělí

BELFAST (VB) 2D
19:00
Buddy (Jude Hill) je devítiletý kluk, který má 
pocit, že mu patří celý svět, který se aktuálně 
omezuje na ulice rodného Belfastu. Tady pro-
žívá pravá klukovská dobrodružství a  první 
lásku (respektive se o ni neohrabaně snaží). 
Když potřebuje poradit, může se obrátit na 
babičku s dědou (Judi Dench a Ciarán Hinds), 
když potřebuje ošetřit odřené koleno nebo 
obejmout, má na to milující maminku (Cai-
triona Balfe), a  tatínek (Jamie Dornan) je tu 
především od toho, aby měl Buddy ke komu 

vzhlížet. Přehledný, bezpečný a srozumitelný 
svět konce šedesátých let minulého století 
však začnou narušovat sociální a náboženské 
konflikty, které se valí celým Belfastem a ne-
vyhnutelně zavítají i do jejich ulice. Hrdinové 
a zlosynové, na které si Buddy a jeho kama-
rádi do té doby jenom hráli, jsou najednou 
všude kolem. Kam v  tomhle proměněném 
světě bude patřit Buddyho rodina? Režie: K. 
Branagh. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 
titulky, 98 min. Vstupné: 130 Kč.

23/3 středa

HAUTE COUTURE (FRANCIE) 2D
19:00
Esther je na konci své kariéry hlavní švadle-
ny módního domu Dior. Když se jednoho 
dne vrací z  práce, v  metru jí asi dvacetiletá 
dívka ukradne kabelku. Místo aby Esther za-
volala policii, rozhodne se s  Jade pracovat. 
Všimne si totiž jejího neobyčejného talentu 
a vidí v ní svou možnou nástupkyni u Diora. 
Než se tak ale stane, čeká Jade tvrdá životní 
zkouška. Stát se jednou z nejlepších švadlen 
světa není totiž vůbec jednoduché a módní 
svět je sice krásný, ale zároveň i velmi krutý. 
Podaří se Jade v tomto drsném světě uspět? 
Hrají: N. Baye, L. Khoudri… Režie: S. Ohayon. 
Mládeži přístupno, drama, český dabing, 101 
min. Vstupné: 120 Kč.

24/3 čtvrtek

BIO SENIOR
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST (ČR) 2D
17:00
Malebnou českou krajinou projíždí motorá-
ček. Lidé uvnitř sedí, švitoří, nebo naopak 
mlčí, pokukují z  oken nebo pospávají. Vlak 
se náhle porouchá a  strojvůdce Miloš musí 
vystoupit z vlaku, aby poruchu napravil. Vlak 
stojící v  mírném spádu se však samovolně 
rozjede zpět do výchozí stanice a  vyděše-
nému Milošovi nezbývá než se poklusem 
vydat za ním. Cestující ocení, že zase jedou, 
ale záhy si uvědomí, že špatným směrem. 
Hlasitě protestují a  dožadují se informací. 
Kabina strojvedoucího je neprodyšně uza-
vřená a nikdo se zpoza dveří neozývá. Mezi 
cestujícími se šíří první ataky paniky – že by 
to byl únos, pomsta nebo naprosté selhání 
systému? Kontakt s  okolím prostřednictvím 
mobilních telefonů selhává a  nepomáhá 
ani zoufalý křik z  oken. Cestující za pomoci 
brutálních prostředků a  myslivcovy pušky 
otevřou dveře obou kabin strojvůdce, ale 
dosáhnou pouze potvrzení svých nejhorších 
očekávání, a  to  – že motoráček nikdo neří-
dí… Hrají: J. Plodková, I. Chmela, J. Boková… 
Režie: J. Havelka. Mládeži přístupno od 12 let, 
komedie, 102 min. Vstupné: 60 Kč.

pokračování programu kina na další straně >
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27/3 neděle

PŘÍŠERÁKOVI 2 (NĚMECKO) 2D
17:00
Zachránili jste nedávno svět a  myslíte si, že 
vám to zaručuje celoživotní zásobu štěstí? 
Chyba! Každodenní život má protivný zvyk 
znovu vám házet klacky pod nohy… Od vel-
kého „příšerákovského“ dobrodružství rodi-
ny Wishbonů uplynul již rok. Jejich život se 
vrátil do všedních kolejí, s běžnými lidskými 
starostmi a hádkami. Pozvání na svatbu ča-
rodějnice Baby Jagy a  komorníka Renfielda 
je tak pro rodinu vítaným rozptýlením. Jen-
že než si snoubenci stihnout říci „ano“, slav-
nostní den v mžiku zničí nezvaný host. Malá 
miliardářská dcerka Mila Starr, která je su-
percool agentka a  hlavně obávaná lovkyně 
příšer, oba svatebčany unese! Wishbonovi 
mají jedinou možnost, jak zkusit své přátele 
zachránit. Musí se znovu proměnit v Příšerá-
kovi. Jako mumie, vlkodlak, upírka a Franken-
steinovo monstrum se přes tropické pláže 
i  zasněžené hory vydávají po stopách Mily 
a  jejích zajatců… Režie: Holger Tappe. Mlá-
deži přístupno, animovaný, rodinný, český 
dabing, 103 min. Vstupné: 120 Kč.

28/3 pondělí

ZTRACENÉ MĚSTO (USA) 2D
19:00
Spisovatelka Loretta Sageová (Sandra 
Bullock) píše úspěšné romány, které se ode-
hrávají na těch nejexotičtějších místech. Že 
prakticky nevystrčí paty ze svého bytu, je 
vedlejší. Dalším paradoxem je fakt, že jejího 
dvorního hrdinu, okouzlujícího dobrodruha 
Dashe, ztělesňuje na obálkách jejích knížek 
velmi nepraktický ňouma Alan (Channing Ta-
tum). Je sice sexy, ale k ničemu, a to ho dost 
trápí. Rád by udělal něco hrdinského. Do-
stane příležitost, když lehce šílený miliardář 
(Daniel Radcliffe) spisovatelku unese přímo 
před jeho očima. Tenhle člověk si totiž vzal 
do hlavy, že Loretta ve své poslední knize de-
tailně popsala cestu k mýtickému Ztracené-
mu městu, v němž se ukrývá poklad nedozír-
né hodnoty. Režie: A. Nee a A. Nee. Mládeži 
přístupno od 12  let, dobrodružná komedie, 
titulky, 105 min. Vstupné: 140 Kč.

30/3 středa

POSLEDNÍ ZÁVOD (ČR) 2D
19:00
Krkonoše před první světovou válkou byl 
chudý kraj, kde se střetával český živel s ně-
meckým. Hory se zpočátku století začaly dy-
namicky proměňovat, zejména díky jedné 
novince v  českých zemích  – lyžím. Bohumil 
Hanč byl nejslavnější český lyžař, který vy-
hrával závody doma i  v  zahraničí. Všestran-
ný sportovec Emerich Rath se jako jediný 
Němec pravidelně zúčastňoval českých 
závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacio-
nálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se 
dobře znali, setkali se i  na startu osudného 
závodu v roce 1913. Po prvním kole se poča-
sí prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice. 
Všichni závodníci vzdali, Hanč zůstal na tra-
ti sám. Polomrtvého jej nalezl právě Eme-
rich Rath a  s  nasazením vlastního života se 
jej snažil zachránit, bohužel marně. Později 
je v  horách nalezen i  zmrzlý Václav Vrbata, 
Hančův přítel, který ho chtěl na trati podpo-
řit a v prudké vánici mu půjčil svůj kabát…
Po mnichovských událostech, druhé světové 
válce a  následném komunistickém puči se 
příběh Němce, který riskoval život, aby po-
mohl českému kamarádovi, nehodil, a Eme-
rich Rath byl ze všeobecně známého příbě-
hu takřka vymazán. Hanč zemřel a  stal se 
legendou. Rath přežil a zemřel v zapomnění 
jako bezdomovec. Hrají: K. Hádek, J. Bárdos, 
M. Adamczyk… Režie: T. Hodan. Mládeži pří-
stupno, drama. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

KULTURNÍ CENTRUM
BENNEWITZ FESTIVAL 2022
XXII. ROČNÍK

20/4 středa

JAROSLAV SVĚCENÝ – ZAHAJOVACÍ 
KONCERT
TAJEMSTVÍ ITALSKÝCH HOUSLÍ
17.–19. STOLETÍ
JAROSLAV SVĚCENÝ – housle a průvodní slovo
MARTIN KOS – housle
VIRTUOSI PRAGENSES – komorní orchestr
Skladby italského a německého baroka zazní 
na housle Giuseppe Guadagniniho, Nicolo 
Amatiho, Giuseppe Guarneriho a dalších mis-
trů, které pocházejí z anglických, německých 
a italských soukromých sbírek. Jaroslav Svě-
cený si ke spolupráci přizval špičkové praž-
ské sólisty a komorní hráče, kteří již tradičně 
vystoupí pod názvem Virtuosi Pragenses.

21/4 čtvrtek

PRAGUE CELLO QUARTET
Jedinečný český soubor čtyř violoncellistů, 
kteří publiku nabízejí koncertní show slože-
nou nejen ze známých skladeb klasických 
mistrů, ale také z populárních filmových me-
lodií nebo jazzových, popových či rockových 
hitů. To vše v originální úpravě pro čtyři vio-
loncellisty a jejich nástroje.

29/4 pátek

KOMORNÍ ORCHESTR 
JAROSLAVA KOCIANA ČESKÁ TŘEBOVÁ
rozšířený o dechovou sekci členů
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
dirigent: Bohuslav Mimra
sólisté: Matouš Pěruška a Kristina Vocetková

6/5 pátek

BEATLES NIGHT 
– FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Strhující výlet do hudební historie plné neza-
pomenutelných hitů Beatles.
Účinkuje Vokální kvarteto Q VOX.
Dirigent Miloš Machek

7/5 sobota

BENDL – SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
Sál hostince U Coufalů Přívrat

Změna programu vyhrazena.

NÁHRADNÍ TERMÍNY
Divadelní předplatné Jaro 2020:
Smím prosit? – 13. 4. 2022
Skleněný strop – 17. 5. 2022

Ostatní:
Jaroslav Svěcený 60 – narozeninový koncert 
3. 11. 2022
O princezně, která ráčkovala – 18. 6. 2022

KULTURNÍ CENTRUM
Připravujeme na duben:
8. 4. Motani – Velké safari a malé surikaty,
8. 4. KPH Mikulecká – housle, Špičáková – flét-
na, Plocková – klavír
10. 4. Velká dobrodružství malého brouka – 
pohádka,
13. 4. DP Jaro 2020 Smím prosit?
20. 4. Jaroslav Svěcený – Galakoncert italských 
houslí,
21. 4. Prague Cello Quartet,
24. 4. Duo Adamis – taneční odpoledne,
24. 4. O pejskovi a kočičce – pohádka,
29. 4. KOJK
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